MUNICÍPIO DE

PATO BRANCO
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 60/2020/GP

Pato Branco, 31 de março de 2020.

Senhor Presidente,

Tendo em vista a atual situação de emergência provocada pela

pandemia do Convid-19, inclusive a própria Câmara Municipal estar trabalhando em

regime diferenciado, e considerando a necessidade deste Ente Municipal em

continuar velando pelo orçamento público vigente, valemo-nos do presente, para

encaminhar a esta Colenda Casa de Leis, especial solicitação no sentido de

convocar este Legislativo Municipal para apreciação dos projetos de lei em apenso

ao presente, assim como seja apreciado o Projeto de Lei Complementar nº 01/2020,

dada a premente necessidade de adequação orçamentária para que possamos dar

seguimento com qualidade á gestão municipal.

Contando com a aprovação e o antendimento do solicitado, o Poder

Executivo Municipal antecipa agradecimentos, rogando aos nobres edis que

referidas matérias sejam apreciadas em regime de urgência, convocando assim

esse Legislativo Municipal para realizar tantas sessões extraordinárias quantas

necessárias, para apreciação dos Projeto de Lei relacionados em anexo, conforme

preceitua o artigo 27 da Lei Orgânica do Município de Pato Branco, tendo em vista a

importância e relevância das matérias a s m apreciadas para o povo pato­

branquense.

Sendo o que tínhamos p

Exmo. Senhor

MOACIR GREGOLIN

Presidente da Câmara Municipal

PATO BRANCO - PARANÁ

, agradecemos.

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná
Fone/ Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br

Câmara Municipal de Pato Branco
- Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pesquisar Matéria Legislativa

Pesquisa Textual Fazer nova pesquisa

Pesquisa detalhada concluída com sucesso! Foram encontradas 13 matérias.

Resultados

PJ,,.9 56a02º-.: Projeto de Lei Ordín;!ri~

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 356.359,05 (trezentos e cinquenta e seis

mil, t rezentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos).

Apresentação: 26 de Março de 2020

Processo: 56 / 2020

Protocolo: 722/2020 Data Entrada: 26 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: COF - Comissão de Orçamento e Finanças

Status: Aguardando Parecer

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tra mitação: 27 de Março de 2020

Ultima Ação: Encaminhado para Comissão de Orçamento e Finanças para análise e emissão de parecer.

Documentos Acessórios: ~

L~JJ1.Q-º.rig lo.ª1

t\.rnmr-anhar Matéria

.elo 55/202-º-:_e_rnj~t,_o de l ei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 2.357.133,00 (dois milhões t rezentos e

cinquenta e sete mil cento e trinta e três reais).

Apresentação: 20 de Março de 2020

Processo: 55 / 2020

Protocolo: 709/2020 Data Entrada: 20 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

localização Atual: COF - Comissão de Orçamento e Finanças

Status: Aguardando Parecer

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 20 de Março de 2020

Ultima Ação: Encaminhado para Comissão de Orçamento e Finanças para análise e emissão de Parecer.

Docume ntos Acessórios: J_
Texto Original

AcomrJanhar Matéria

Resultados

PLO 54/2020 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil

reais).

Apresentação: 18 de Março de 2020

Processo: 54 / 2020

Protocolo: 683/2020 Data Entrada: 18 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefe ito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: PJ1recer Comissão Or!;ªrnento e EiO.iifLças nº 40 de 2020 Data Anexação: 19 de Março de 2020

Documentos Acessórios: .l..
Tuxtq_Q.ri.ginal

Acompanhar Matéria

PLO 53/2020 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).

Apresentação: 18 de Março de 2020

Processo: 53 / 2020

Protocolo: 682/2020 Data Entrada: 18 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 24 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: Parecer Comissão Orçamento e F inan~as nº 42 de 2020 Data Anexação: 24 de Março de 2020

Documentos Acessórios: l_

Texi.o Qri.ginal

Aco m P-?nl19_r_Ma__t~riª.

PLO 46/2020 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa:
Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 112.270,95 (cento e doze mil, duzentos e

setenta reais e noventa e cinco centavos).

Apresentação: 13 de Março de 2020

Processo: 46 / 2020

Protocolo: 617/2020 Data Entrada: 13 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefe ito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: Esi_recer Comissão Orçamento e F~IJfü).Çª.? nº 37 si§. 2020 Data Anexação: 19 de Março de 2020

Documentos Acessórios: 2..
Jextg Original

AcomP-anhar Maté ria

Resultados

PLO 45/2020 - Proj eto de Lei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no va lor de R$ 9,03 (nove reais e três centavos).

Apresentação: 13 de Março de 2020

Processo: 45 / 2020

Protocolo: 616/2020 Data Entrada: 13 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: Parecer Comissão Orç;amento e Finanças nº 36 de 2020 Data Anexação: 19 de Março de 2020

Documentos Acessór ios: }._

Texto Original

AcomRanhar rvlatéria

PLO 44/2020 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipa l a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 1.636,81 (mil e seiscentos e t rinta e seis

reais e oitenta e um centavos).

Apresentação: 13 de Março de 2020

Processo: 44 / 2020

Protocolo: 615/2020 Data Ent rada: 13 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Mat éria Anexada: Parecer Comissão Orçamento e Finanças nº 35 de 2020 Data Anexação: 19 de Março de 2020

Documentos Acessórios: 2..
I.çxto Original

6.çomP-anhar rvlatéria

PLO 4:?_a.9_20 - PrQj~_to de Lei Ordinária

Ementa:
Autoriza o Execut ivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 782.001,59 (setecentos e oitenta e dois

mil, um rea l e cinquenta e nove centavos).

Apresentação: 13 de Março de 2020

Processo: 43 / 2020

Protocolo: 614/2020 Data Entrada: 13 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Dat a Fim Prazo {Tramitação):

Data da última Tramitação: 24 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: P..ªLecer Comissão Orçªmento e Finanças nº 41 de 2020 Data Anexação: 24 de Março de 2020

Documentos Acessórios: G__

Tex,li> Or\gL!!Ell

Acomrianhar Matéria

Resultados

PLO 42/2020 - Projeto de Lei Ord inária

Ementa:

Autoriza o Execut ivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercicio de 2020, no valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).

Apresentação: 13 de Março de 2020

Processo: 42 / 2020

Protocolo: 613/2020 Data Entrada: 13 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 30 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: Parecer Comissão Orçamento e Finan1;as nº 43 de 2020 Data Anexação: 30 de Março de 2020

Documentos Acessórios: 1..
Texto Original

AcomP-anhar Ma~ria.

J:,!,.O 41/2029 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no va lor de R$ 3.723.913,48 (três milhões, setecentos e

vinte e três mil, novecentos e t reze reais e quarenta e oito centavos).

Apresentação: 13 de Março de 2020

Processo: 41 / 2020

Protocolo: 612/2020 Data Entrada: 13 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: COF - Comissão de Orçamento e Finanças

Status: Aguardando Parecer

Data Fim Prazo (Tramitação): 29 de Março de 2020

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Encaminhado para Comissão de Orçamento e Finanças para análise e emissão de parecer.

Documentos Acessórios: .L
Texto Original

Acon1p9nhar Ma_téria

PLO 40/2020 - Proj eto de Lei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Execut ivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no va lor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Apresentação: 13 de Março de 2020

Processo: 40 / 2020

Protocolo: 611/2020 Data Entrada: 13 de Março de 2020

Autor: August inho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: Pílrecer Comi.ssão Or~amento e Finanças nº 39 de 2020 Data Anexação: 19 de Março de 2020

Documentos Acessórios: 2-
TuJ.<..to Original

Acompanhar Matéria

Resultados

PLO 38/2020 - Projeto de Lei Ordinár ia

Ementa:

Autoriza o Execut ivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 1.910.000,00 (um milhão e novecentos e

dez mil reais).

Apresentação: 9 de Março de 2020

Processo: 38 / 2020

Protocolo: 526/2020 Data Entrada: 9 de Março de 2020

Autor: Augustinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: Parecer Comissão Or~amento e Finan!;:aS nº 33 de 2020 Dat a Anexação: 19 de Março de 2020

Documentos Acessórios: l_

ill.19_QJ'.igi na 1

AcomP-anhar Matéria

PLO 36/2020 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa:

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil e

setecentos e cinquenta reais)

Apresentação: 6 de Março de 2020

Processo: 36 / 2020

Protocolo: 516/2020 Data Entrada: 6 de Março de 2020

Autor: AugLstinho Zucchi 2017 a 2020 - Prefeito Municipal

Localização Atual: DEPARTAMENTO LEGISLATIVO - DL

Status: Aguardando para inclusão na Ordem do Dia

Data Fim Prazo (Tramitação):

Data da última Tramitação: 19 de Março de 2020

Ultima Ação: Aguardando para ser incluído na Ordem do Dia.

Matéria Anexada: Parecer Comissão Or~amento e Finan!;:as n° 31 de 2020 Data Anexação: 19 de Março de 2020

Documentos Acessórios: l_

Texto Original

AcomP-anhar Matéria

Desenvolvido pelo lnterleg~ em software livre e

aberto. Release: 3.1..160-RCl.4

Conteúdo e dados sob licença (reative Commons

4.0

illJ:i!:>uir Fonte - ComP.artilhar Igual

Câ ma ra Municipal de Pato Branco

Rua Arariboia, 491

CEP: 85501-262 I Telefone: (46) 3272-1500

Site 1 Fale Conos-:o